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Ülés száma: 1/64-8/2013. 
 
 

J E G Y Z Ő K Ö N Y V 
 

készült a bizottság 2013. március 27-én 
12.00 órakor kezdődő rendkívüli nyilvános üléséről 

 
 
Helye:  XV. kerületi Polgármesteri Hivatal (1153 Bp., Bocskai u. 1-3.) Díszterem 
 
 
5 fő bizottsági tag (Bencsics Lászlóné, Gyurkovics Miklós, Németh Angéla, Tóth Imre, 
Pénzes Imréné) 
 
Jelen vannak (5 fő):  
(Bencsics Lászlóné, Gyurkovics Miklós, Németh Angéla, Pénzes Imréné) 
Távolmaradását jelezte (1 fő): 
(Tóth Imre) 
 
Meghívottak:  
László Tamás polgármester, Vizér Klára alpolgármester, Dr. Novák Ágnes alpolgármester, 
Bitvai Nándor alpolgármester, Juhászné dr. Baráth Márta jegyző, Vargáné dr. Kalán Ilona 
aljegyző, a Jegyzői Kabinet vezetője, Dr. Sárosi Magdolna a Polgármesteri Kabinet vezetője, 
Németh Tibor a Főépítész Városfejlesztési és Üzemeltetési főosztály vezetője. 
Jelen vannak:  
Dr. Sárosi Magdolna a Polgármesteri Kabinet vezetője, Németh Tibor a Főépítész 
Városfejlesztési és Üzemeltetési főosztály vezetője. 
 
További meghívottak:  
Dr. Sólyom Olimpia a XV. kerületi Önkormányzat Egészségügyi Intézményének főigazgató 
főorvosa, Dr. Kovács Imre a Gazdasági Működtetési Központ főigazgatója, Soha Péter a 
Gazdasági Működtetési Központ gazdasági igazgatója, Bene Attila a Gazdasági Működtetési 
Központ műszaki igazgatója, Bárkai Katalin a Gazdasági Működtetési Központ szervezési 
igazgatója, Tóth Lajos a Csokonai Művelődési Központ igazgatója, Gyermek és Ifjúsági 
Önkormányzat tisztségviselői, képviselői. 
Jelen vannak:  
- 
Többcélú Intézmények: 
Ábri László a Dózsa György Gimnázium igazgatója, Rozsáli Oszkár a Kontyfa Középiskola 
és Általános Iskola igazgatója, Bäckné Kremm Andrea a László Gyula Gimnázium és 
Általános Iskola igazgatója, Zádoryné Leiner Erika a Száraznád Nevelési-Oktatási Központ 
igazgatója. 
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Általános Iskolák: 
Varga László a Czabán Általános Iskola igazgatója, Csörgő Mária a Hartyán Általános Iskola 
igazgatója, Kovács Tibor a Károly Róbert Általános Iskola igazgatója, Selényiné Stier Márta 
a Kolozsvár Általános Iskola igazgatója, Rónáné Helle Mária a Neptun Általános Iskola 
igazgatója, Frák Erika a Pestújhelyi Általános Iskola igazgatója, Bikfalvi Borbála a 
Rákospalotai Kossuth Lajos Általános Iskola igazgatója, Gressó Tiborné a Szent Korona 
Általános Iskola vezetője. 
Óvodák: 
Kissné Zachar Piroska az Ákombákom Óvoda vezetője, Balogh Ildikó a Hartyán-Árendás 
Összevont Óvoda vezetője, Veress Szilvia a Micimackó Óvoda vezetője, Hajas Lászlóné a 
Molnár Viktor Óvoda vezetője, Turóczyné Ungvári Edit a Mosolykert Óvoda vezetője, 
Hovanyecz Katalin a Mozdonyvezető Óvoda vezetője, Nagyné Pácza Erika a Napsugár 
Összevont Óvoda vezetője, Neboda Katalin a Palotai Vadvirág Óvoda vezetője, Csörgőné 
Bánhalmi Éva a Pestújhelyi Óvoda vezetője, Végváriné Kékhegyi Erika a Rákospalotai 
Hetedhét Óvoda vezetője, Balla Béláné a Rákospalotai Kertvárosi Óvoda vezetője. 
Jelen vannak:  -- 
 
Alapítványok: Bácskai Endre az 56-os Szövetség XV. ker. Szervezete, Alapítvány a 
Holnapért, Alapítvány a MÁV telepi iskoláért, Alapítvány az Ifjúság Tánc- és Zeneművészeti 
Nevelésért, Alapítvány a XV. Molnár Viktor u. 94-96. alatti óvoda támogatásáért, 
Aranyszamár Művészeti és Kulturális Egyesület, Artkontúr Művészeti és Kulturális 
Egyesület, ATHOSZ Művészeti-Közéleti és Irodalmi Társaság, A Holnap Egészséges 
Gyermekeiért Alapítvány, Az Egészségesebb, Esztétikusabb Környezetért Alapítvány, 
ÁBÉCÉ Egyesület a Gyermekért, Biondo Bike Club, Budapest XV. Kerületi Gazdakör, 
Budapest XV. Kerületi Idősek és Nyugdíjasok Egyesülete, Civil Mozgalom XV. kerületi 
Szervezete, CIVITALIS Egyesület, ClubNetCet Internetes Ismeretterjesztő Egyesület, 
CORTEX Alapítvány az Agysérültek Rehabilitációjáért, Csutkababa Alapítvány, 
Egészségőrző Egyesület, Együtt a Gyermekekért, Az Egészségért Alapítvány, Együtt 
Újpalotáért Kulturális és Szociális Érdekképviseleti Egyesület, Első Magyar Gó Egyesület 
Pestújhely, Energia Információs Központ Egyesület, Ép Lélek, Egészséges Test Alapítvány, 
Értelmes Életért Alapítvány, Észak-Pesti Környezetvédelmi Kulturális és Szabadidősport 
Egyesület, Északi Fény Természetjáró Egyesület, Európai Hátrányos Helyzetűek Közhasznú 
Egyesülete, Fitness Duo Iskola Oktatási és Sport Alapítvány, Forrás – Bogács Alapítvány, 
Garabonciás Egyesület, Gondoskodás Gyermekeinkért Alapítvány, Hálózat a Kultúráért, 
Művészetért Egyesület, Hartyán Alapítvány Az Iskoláért, Hartyán Diáksport Egyesület, 
Hátrányos Helyzetűek Alternatív Műhelye (HÁTHA), Hét Galamb Alapítvány, Hétszínvilág 
Transz-Perszonális Egyesület, Hétszín-Virág Alapítvány a XV. kerületi Bölcsődékért, Holnap 
már Késő Környezetvédelmi Alapítvány, Hosszútávú Egészségmegőrző Program Közhasznú 
Egyesület, Ifjúsági Caritas Egyesület, Inthos Nemzetközi Kórház Hálózat Alapítvány, Jézus 
Szíve Alapítvány, Jövőt Álmodunk Egyesület, Kavicsosi Deák Alapítvány, Kegyelem 
Alapítvány, Kinizsi TTK, Kontyfa Sportiskola, Korona Művelődési Kulturális és Oktatási 
Alapítvány, Korszerű Tudással Építsd a Jövődet Alapítvány, Közbizalom Közhasznú 
Egyesület, Közbiztonsági Polgárőr Közhasznú Egyesület, Középpont Mentális Egészségvédő 
Egyesület, „KUCI” Kisállatmenhely Alapítvány, Kultúrműhely Alapítvány, Kurimszy Sándor 
Emlékalapítvány, LABE XV. kerületi Szervezete, Legea-Bulldózerek Unihockey Club 
Budapest, Lehetőség a Rászorulóknak Alapítvány, MDOSZ H-1 Rákospalotai Madárbaráti 
Egyesület, Magyar Kerékpárosklub, Magyar Politikai Foglyok Szövetsége, Magyar Szinergia 
Ház Közhasznú Egyesület, Magyar Vöröskereszt XV. Kerületi Szervezete, Magyarok 
Szövetsége Egyesület, Magyarországi Szocialista Romák Szervezete (MSzRSz), MÁV Telep 
Baráti Köre KHE, MEASZ – Összefogás a Demokráciáért, Meixner Alapítvány, Micimackó 
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és Természet Alapítvány, Mini Manó Alapítvány, Mozgássérültek BP-i Szervezetének 
Rákospalotai Tagszerve, Munkarend Alapítvány, Nagycsaládosok Újpalotai Egyesülete, 
Nagyot Ugró Tinik Rohanó Ifjú Fiúk Edző Raja, Nádastóparki Óvodai Alapítvány,  Neptun 
Diáksport Egyesület, NIHON Újpalotai Sportegyesület, Nyírpalota Társaság, Nyitott 
Gondolkodók Egyesülete, Nyugodt Holnap Alapítvány, Nyújtsd a Kezed Alapítvány, 
Országos Gyermekvédő Liga, Orvosi Kamara XV. Kerületi Szervezete, Otthon Segítünk 
Alapítvány, Őszirózsa Alapítvány, Palotai Kincsőr Alapítvány, Palota Röplabda Sport Klub, 
Palotai Csokonai Asztali Labdarúgó Egyesület, Palotai Önvédelmi Védegylet, Palotai 
Polgárőrség, Palotai Sporthorgász Egyesület, Paulay Alapítvány, Páskomliget 
Szenvedélymentes Klub, Periféria Alapítvány, Perspektíva Nova Egyesület, Perspektíva 
Kulturális és Segítő Egyesület, Pestújhelyi Iskoláért Egyesület, Pestújhelyi Kertbarát 
Egyesület, Pestújhelyi Pátria Közhasznú Egyesület, Pestújhelyi Sport Club, Polgári 
Érdekképviseleti Egyesület, POFOSZ- Magyar Politikai Fogyok Szövetsége, Pro Minor 
Egyesület a Gyermekekért, Pro Scola Gregorius Dózsa Alapítvány, Rákospalota a Mi 
Otthonunk Egyesület, Rákospalota-Pestújhely-Újpalota Kiemelten Közhasznú 
Környezetvédelmi Közalapítvány, Rákospalota – Pestújhely – Újpalota Közrend és 
Vagyonvédelmi Kiemelten Közhasznú Közalapítvány, Rákospalota Kolozsvár DSE, 
Rákospalotai Szilas Néptáncegyüttes Egyesület, Rászorulókat Támogatók Egyesülete, ROM-
SOM Cigány Kulturális és Hagyományőrző Szervezet, Sclerosis Multiplex Budapesti 
Egyesület, Segítsd az Iskoládat! Közhasznú Egyesület, Sportiskola Sportegyesület, Szabó 
MIklós Lelki Pásztor Szellemi Hagyatékát Őrző Alapítvány, Szertelen-Kék Alapítvány, 
Szilvássy Andor Barlangkutató Egyesület, Szociális és Rehabilitációs Alapítvány, Szolidáris 
Kisnyugdíjasok Egyesülete, Szövőgyár utcai Óvoda Gyermekeiért Közhasznú Alapítvány, 
SZÖVTÁRS Egyesület, Szülők, Tanítványok a Kolozsvár úti Iskoláért Alapítvány, Támogasd 
a Rászorulókat Alapítvány, Tavasz Kórus Alapítvány, Toronyhír Újpalotai Média Alapítvány, 
Tündérképző Egyesület, UJPA STOMA Klub Egyesület, Újpalotaiak Baráti Köre Művelődési 
és Érdekvédelmi Egyesület, Újpesti Torna Egylet, Unilever Tömegsport Egyesület, Viperák 
Amerikai Futball Egyesület, VIVA VOCE Alapítvány, Viwal Tanoda Kézműveseket Képző 
Közhasznú Egyesület, XV. kerületi Cukorbetegek Klubja, XV. kerületi Köztisztviselők 
Sportegyesülete, Zene-Tánc-Mozgás Kulturális Egyesület, Zuglói Ilco Egyesület, BKIK XV. 
kerületi Szervezete. 
Jelen vannak: -- 
 
A bizottság  ülésén részt vett Paulusz Katalin  jegyzőkönyvvezető.  
 
   Gyurkovics Miklós  bizottsági elnök: Köszönti a jelenlévőket, 
megállapítja, hogy a bizottság 4 fő jelenlétével határozatképes, a rendkívüli ülést megnyitja.  
Ismerteti a meghívó szerinti napirendi javaslatot az alábbiak szerint:  
1. Előterjesztés önrész biztosítása a „Budapest Komplex Integrált Szennyvízelvezetése” 

projekt keretében a kerületben megvalósítandó közcsatornák építéséhez (Ikt.sz. 1/79-
91/2013. sz. anyag) 

2. Kiegészítő előterjesztés a XV. kerületi nemzetiségi önkormányzatok együttműködési 
megállapodásának felülvizsgálatáról (Ikt.sz. 1/79-78/a/2013. sz. anyag) 

 

A Mötv. 46.§ (2) bekezdés b) pontja alapján zárt ülésen tárgyalandó 
 

3. Előterjesztés. a XV. Média Kommunikációs és Szolgáltató Közhasznú Nonprofit 
Korlátolt Felelősségű Társaság ügyvezetőjének megbízásáról, valamint Alapító 
Okirata módosításáról (Ikt.sz. 1/79-79/2013. sz. anyag) 

Tájékoztatja a bizottság tagjait, hogy az 1. napirendi pont tévesen került a meghívóba, nem 
érinti a bizottság hatáskörét, ezért nem javasolja tárgyalásra. Kérdés, hozzászólás hiányában a 
módosítás figyelembe vételéve szavazást kér a napirend elfogadásáról.  
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KKESB 81/2013. (III.27.) sz. határozat 
 
A Közoktatási, Közművelődési, Egészségügyi és Sport Bizottság úgy dönt, hogy elfogadja  
az előterjesztett napirendi javaslatot. 
(Szavazati arány: 4 igen szavazat, egyhangú) 
 

Döntéshozatalban résztvevők száma:4  fő 
Döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve és kizárás indoka: - 
Jegyző jogszabálysértésre vonatkozó jelzése: -  
 
 
Elfogadott napirend:  
 
1. Kiegészítő előterjesztés a XV. kerületi nemzetiségi önkormányzatok 

együttműködési megállapodásának felülvizsgálatáról (Ikt.sz. 1/79-78/a/2013. sz. 
anyag) 
Előterjesztő, előadó: László Tamás polgármester 
   Dr. Sárosi Magdolna kabinetvezető  

 
A Mötv. 46.§ (2) bekezdés b) pontja alapján zárt ülésen tárgyalandó 
 
2. Előterjesztés. a XV. Média Kommunikációs és Szolgáltató Közhasznú Nonprofit 

Korlátolt Felelősségű Társaság ügyvezetőjének megbízásáról, valamint Alapító 
Okirata módosításáról (Ikt.sz. 1/79-79/2013. sz. anyag, később kerül kiosztásra!) 
Előterjesztő, előadó: László Tamás polgármester    
   Dr. Sárosi Magdolna kabinetvezető  

 
* * * 

 
1. Kiegészítő előterjesztés a XV. kerületi nemzetiségi önkormányzatok 

együttműködési megállapodásának felülvizsgálatáról (Ikt.sz. 1/79-78/a/2013. sz. 
anyag) 
Előterjesztő, előadó: László Tamás polgármester 
   Dr. Sárosi Magdolna kabinetvezető  

 
   Gyurkovics Miklós  bizottsági elnök: Megadja a szót a kabinetvezető 
asszonynak az előterjesztés kiegészítésére.  
 
   Dr. Sárosi Magdolna kabinetvezető: A nemzetiségekről 2011-ben új 
törvény született és ez igen szigorú szabályokat tartalmaz, illetve nagy terheket ró a helyi 
önkormányzatokra. Ez részben azt jelenti, hogy a helyi önkormányzatoknak bizonyos anyagi 
feltételeket, emellett személyi feltételeket kell biztosítania ahhoz, hogy a nemzetiségi 
önkormányzatok rendeltetésüknek megfelelően tudjanak működni. A múlt évi 
megállapodások megkötését megelőzően az önkormányzat biztosított egy helyiséget a 
nemzetiségi önkormányzatok munkavégzése céljából, ezt a helyiséget a hivatalban történt 
átszervezések miatt más célra kívánja a hivatal vezetése felhasználni. Ezért egy új helyiség 
berendezésére kerülne sor és kapnának még egy helyiséget abból a célból, hogy az irataikat is 
tárolni tudják az épületben. A helyiség be lesz bútorozva, és számítógéppel, Internettel fel lesz 
szerelve. Az előterjesztés részletesen tartalmazza a törvényből fakadó kötelezettségeket. 
Minden nemzetiségi önkormányzat vezetőjével személyes beszélgetést tartottak, mert nem 
mindegyikőjük igényli a segítség teljes skáláját. Van, aki saját maga szereti elkészíteni a 
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jegyzőkönyvet, mások elvárják a hivataltól, hogy minden egyes momentumot elvégezzen. 
Ezért van az, hogy nem egységes megállapodás született, hanem mindenkivel külön-külön, 
amely nagyrészt azonos, de részben tartalmazza azokat a specialitásokat, amelyeket az egyes 
elnökök igényeltek. A nagyobb teher az anyagi terhek mellett a személyi teher, mert a törvény 
kötelező jelleggel előírja a jegyző illetve megbízottja számára, hogy a nemzetiségi 
önkormányzatok minden egyes ülésén személyesen vegyen részt, a törvényességi felügyeletet 
ott gyakorolja, ezen kívül az írásbeli anyagokat is törvényességi felügyeletnek kell alávetni. A 
nemzetiségi önkormányzatok vezetői ugyanúgy dolgozó emberek, ezért a korábbiakban 
kizárólag hétvégén üléseztek. Ezen változtatni kellett, mert a hivatal dolgozóinak nem lehet 
ennyi túlórát elrendelni főleg nem hétvégén. Munkaidőn túl fognak továbbra is ülésezni, de 
hétköznap és a kollegák jelenlétet biztosítani kell. Ez nagy megterhelést jelent a sok ülés 
miatt. Ezért született egy elgondolás a jegyző részéről, hogy célszerű lenne ha a jövőben nem 
a Jegyzői Kabinet négy jogász kollégája látná el ezt a törvényességi feladatot, hanem egy új 
jogász kollega kerülne a Polgármesteri Kabinetre, és ő kiszolgálná az összes nemzetiséget, 
illetve a kapcsolattartást továbbra is a civil referens végezné, ahogy az eddig is történt. A 
másik személy, akire ugyancsak javaslat van az előterjesztésben, a közgazdasági főosztályon 
lévő munkatárs lenne. Egy ottani, kizárólagosan a nemzetiségi önkormányzatokkal foglalkozó 
szakember beállítására a belső ellenőrzési osztály tett javaslatot, miután vizsgálta a 
nemzetiségi önkormányzatok pénzügyi működését. Kéri a bizottságot, támogassa az 
előterjesztésben foglaltakat.  
 
   Gyurkovics Miklós  bizottsági elnök: Megköszöni a kabinetvezető 
asszony kiegészítését. Megállapítja, hogy a napirenddel kapcsolatban kérdés, észrevétel, 
hozzászólás nincs. Javasolja, hogy a bizottság megtárgyalásra és elfogadásra javasolja az 
előterjesztést a képviselő-testület részére. Kéri a bizottság szavazatát.  
 
KKESB 82/2013. (III.27.) sz. határozat 
 
A Közoktatási, Közművelődési, Egészségügyi és Sport Bizottság megtárgyalta a „Kiegészítő 
előterjesztés a XV. kerületi nemzetiségi önkormányzatok együttműködési megállapodásának 
felülvizsgálatáról” c. előterjesztést, melyet megtárgyalásra és elfogadásra javasol a 
képviselő-testület részére.  
Felelős   : polgármester 
Határidő : 2013. március 27., képviselő-testületi ülés 
(Szavazati arány: 3 igen szavazat, 0 ellenszavazat, 1 tartózkodás) 
 

Döntéshozatalban résztvevők száma:4  fő 
Döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve és kizárás indoka: - 
Jegyző jogszabálysértésre vonatkozó jelzése: -  
 
   Gyurkovics Miklós  bizottsági elnök: Bejelenti, hogy a bizottság zárt 
ülésen folytatja tovább munkáját, a nyilvános ülést bezárja.  
 

K.m.f. 
 

        Gyurkovics Miklós 
                    elnök 
A jegyzőkönyvet készítette: 
 
Paulusz Katalin 
bizottsági titkár 


